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Ernst B. Schmidt (FP): 
Hvad angår de to forslag, som ligger her, kan 

jeg roligt sige, at Fremskridtspartiet er positivt 
indstillet; vi kan gå ind for begge lovforslag. 

Vi er klar over, at det er væsentligt for land- 
bruget at have kontrol, og vi går også ind for, at 
ordningerne så vidt muligt skal være selvfi- 
nansierende. Vi vil da gerne have -  og kunne 
bevare -  det høje stade, som dansk landbrug 
har, og vi må gøre alt herindefra for, at det kan 
lade sig gøre. 

Jette Pors (CD): 
Jeg skal konstatere, at disse lovforslag har 

sammenhæng med EF. Det fremgår af bemærk- 
ningerne, at lovforslagene er et resultat af de 
fælles, bindende EF-regler på området, så jeg 
skal blot oplyse, at CD kan støtte forslagene. 

Marianne Jelved (RV): 
Disse to lovforslag har været længe under- 

vejs og derfor været grundigt diskuteret i efter- 
året, hvor Det Radikale Venstre også deltog i 
diskussioner med landbrugsministeren. 

Vi kan tilslutte os lovforslagene. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Der er ikke grundlag for at begynde at gen- 

nemgå lovforslagenes indhold én gang til, så 
jeg skal blot meddele, at Kristeligt Folkeparti 
er positivt over for gennemførelsen af denne 
EF-harmonisering, denne forenkling og indfø- 
relse af ensartede regler i EF vedrørende op- 
krævning af afgifter for veterinær kontrol. Det 
kan vi kun være positive over for. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg vil gerne takke for tilslutningen til de to 

lovforslag. 
Jeg vil for en sikkerheds skyld understrege, at 

det ikke drejer sig om omlægning af kontrol- 
virksomheden. Det er således, at der er lov- 
hjemmel til at opkræve afgift for veterinærkon- 
trollen for eksportvirksomhederne, men ingen 
lovhjemmel for hjemmemarkedsvirksomheder- 
ne. Det er den lovhjemmel, som søges tilveje- 
bragt her, og det gælder både for det røde og for 
det hvide kød. For det røde kød har man i dag 
kontrol foretaget i kommunerne, og det er den, 
man nu også får mulighed for at opkræve afgift 
for. For øjeblikket har vi ikke kommunal kon- 

trol med det hvide kød, men man kunne jo tæn- 
ke sig den situation, at der blev etableret en 
kommunal kontrol på hjemmemarkedsvirk- 
somheder af den karakter, og så er hjemmelen 
til stede til at foretage en sådan kontrol og på- 
lægge de afgifter, som er en følge af EF-direkti- 
vet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 14: 
Forslag til lov om ændring af lov om Kongeri- 

get Danmarks Hypotekbank og Finansforvalt- 
ning. (Overførsel af  overskud og kapitalandele 
fra Hypotekbanken til statskassen). 

Af finansministeren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 27/12 90). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Pernille Sams (KF): 
»Kreativ bogføring« kaldte Socialdemokra- 

tiet i november forslaget om at overføre over- 
skuddet fra Hypotekbanken til statskassen i et 
forgæves forsøg på at dokumentere en række fi- 
nansieringshuller i regeringens helhedsløsning. 

Nu er begrebet kreativ bogføring lidt af et 
modeudtryk, og jeg tror da heller ikke, at der er 
nogen, som ved nærmere eftertanke vil hive 
dette begreb op i forbindelse med et forslag, 
som blot betyder, at der indføres den samme 
ordning for Hypotekbanken som den, der i dag 
gælder for Nationalbanken. Det vil da være 
helt naturligt, at Hypotekbankens overskud 
overføres til statskassen, ligesom det sker med 


